
EJERCICIO FUNCIONAL  PROGRAMÁTICO ECONÓMICO DEL GASTO PROGRAMABLE

( Pesos )
FONDO NACIONAL DE FOMENTO AL TURISMO

TURISMO

1

CUENTA DE LA HACIENDA PÚBLICA FEDERAL DE 2012

CATEGORÍAS
PROGRAMÁTICAS

F FN SF AI

DENOMINACIÓN

G A S T O   C O R R I E N T E G A S T O   D E  I N V E R S I Ó N GASTO PROGRAMABLE   

Servicios
Personales

Gasto de
Operación Subsidios Suma Inversión

Física
Subsidios Otros de 

Inversión
Suma Total

Corriente 
De

Inversión

Estructura PorcentualOtros de
CorrientePP UR

1
1
1
1
1
1

1
1
1
1
1
1

1
1
1
1
1
1

1
1
1
1
1
1

1

1
1
1
1
1

1
1
1
1
1
1

3
3
3
3
3
3

3
3
3
3
3
3

3
3
3
3
3
3

3
3

04
04
04
04
04
04

04
04
04
04
04
04

04

04
04
04
04
04

04
04
04
04
04
04

01
01
01
01
01
01

01
01

TOTAL APROBADO
TOTAL MODIFICADO
TOTAL PAGADO
Porcentaje de Ejercicio Pag/Aprob
Porcentaje de Ejercicio Pag/Modif

Gobierno
Aprobado
Modificado
Pagado
Porcentaje de Ejercicio Pag/Aprob
Porcentaje de Ejercicio Pag/Modif

Coordinación de la Política de Gobierno
Aprobado
Modificado
Pagado
Porcentaje de Ejercicio Pag/Aprob
Porcentaje de Ejercicio Pag/Modif

Función Pública
Aprobado
Modificado
Pagado
Porcentaje de Ejercicio Pag/Aprob
Porcentaje de Ejercicio Pag/Modif

Función pública y buen gobierno
Aprobado
Modificado
Pagado
Porcentaje de Ejercicio Pag/Aprob
Porcentaje de Ejercicio Pag/Modif

Actividades de apoyo a la función pública y buen
gobierno
Aprobado
Modificado
Pagado
Porcentaje de Ejercicio Pag/Aprob
Porcentaje de Ejercicio Pag/Modif

Fondo Nacional de Fomento al Turismo
Aprobado
Modificado
Pagado
Porcentaje de Ejercicio Pag/Aprob
Porcentaje de Ejercicio Pag/Modif

Desarrollo Económico
Aprobado
Modificado
Pagado
Porcentaje de Ejercicio Pag/Aprob
Porcentaje de Ejercicio Pag/Modif

Turismo
Aprobado
Modificado
Pagado
Porcentaje de Ejercicio Pag/Aprob
Porcentaje de Ejercicio Pag/Modif

Turismo
Aprobado
Modificado
Pagado
Porcentaje de Ejercicio Pag/Aprob
Porcentaje de Ejercicio Pag/Modif

Servicios de apoyo administrativo
Aprobado

   347 331 589
   343 198 345
   339 556 138

     97.8
     98.9

   22 788 945
   22 539 610
   21 813 289

     95.7
     96.8

   22 788 945
   22 539 610
   21 813 289

     95.7
     96.8

   22 788 945
   22 539 610
   21 813 289

     95.7
     96.8

   22 788 945
   22 539 610
   21 813 289

     95.7
     96.8

   22 788 945
   22 539 610
   21 813 289

     95.7
     96.8

   22 788 945
   22 539 610
   21 813 289

     95.7
     96.8

   324 542 644
   320 658 735
   317 742 849

     97.9
     99.1

   324 542 644
   320 658 735
   317 742 849

     97.9
     99.1

   324 542 644
   320 658 735
   317 742 849

     97.9
     99.1

   118 457 808

   532 431 253
   522 237 669
   452 275 658

     84.9
     86.6

   14 578 311
   13 959 667
   7 371 200

     50.6
     52.8

   14 578 311
   13 959 667
   7 371 200

     50.6
     52.8

   14 578 311
   13 959 667
   7 371 200

     50.6
     52.8

   14 578 311
   13 959 667
   7 371 200

     50.6
     52.8

   14 578 311
   13 959 667
   7 371 200

     50.6
     52.8

   14 578 311
   13 959 667
   7 371 200

     50.6
     52.8

   517 852 942
   508 278 002
   444 904 458

     85.9
     87.5

   517 852 942
   508 278 002
   444 904 458

     85.9
     87.5

   517 852 942
   508 278 002
   444 904 458

     85.9
     87.5

   80 803 848

   32 622 800
   39 695 641

   386 154 824
    1 183.7
     972.8

    54 624
    54 624

   1 258 341
    2 303.6
    2 303.6

    54 624
    54 624

   1 258 341
    2 303.6
    2 303.6

    54 624
    54 624

   1 258 341
    2 303.6
    2 303.6

    54 624
    54 624

   1 258 341
    2 303.6
    2 303.6

    54 624
    54 624

   1 258 341
    2 303.6
    2 303.6

    54 624
    54 624

   1 258 341
    2 303.6
    2 303.6

   32 568 176
   39 641 017

   384 896 483
    1 181.8
     971.0

   32 568 176
   39 641 017

   384 896 483
    1 181.8
     971.0

   32 568 176
   39 641 017

   384 896 483
    1 181.8
     971.0

    146 995

   912 385 642
   905 131 655

  1 177 986 619
     129.1
     130.1

   37 421 880
   36 553 901
   30 442 830

     81.4
     83.3

   37 421 880
   36 553 901
   30 442 830

     81.4
     83.3

   37 421 880
   36 553 901
   30 442 830

     81.4
     83.3

   37 421 880
   36 553 901
   30 442 830

     81.4
     83.3

   37 421 880
   36 553 901
   30 442 830

     81.4
     83.3

   37 421 880
   36 553 901
   30 442 830

     81.4
     83.3

   874 963 762
   868 577 754

  1 147 543 789
     131.2
     132.1

   874 963 762
   868 577 754

  1 147 543 789
     131.2
     132.1

   874 963 762
   868 577 754

  1 147 543 789
     131.2
     132.1

   199 408 651

  1 351 256 380
   988 684 265
   662 789 739

     49.0
     67.0

  1 351 256 380
   988 684 265
   662 789 739

     49.0
     67.0

  1 351 256 380
   988 684 265
   662 789 739

     49.0
     67.0

  1 351 256 380
   988 684 265
   662 789 739

     49.0
     67.0

   7 909 909

     0
   776 870 438

  2 661 800 556

     342.6

     0
   776 870 438

  2 661 800 556

     342.6

     0
   776 870 438

  2 661 800 556

     342.6

     0
   776 870 438

  2 661 800 556

     342.6

  1 351 256 380
  1 765 554 703
  3 324 590 295

     246.0
     188.3

     0
     0
     0

     0
     0
     0

     0
     0
     0

     0
     0
     0

     0
     0
     0

     0
     0
     0

  1 351 256 380
  1 765 554 703
  3 324 590 295

     246.0
     188.3

  1 351 256 380
  1 765 554 703
  3 324 590 295

     246.0
     188.3

  1 351 256 380
  1 765 554 703
  3 324 590 295

     246.0
     188.3

   7 909 909

  2 263 642 022
  2 670 686 358
  4 502 576 914

     198.9
     168.6

   37 421 880
   36 553 901
   30 442 830

     81.4
     83.3

   37 421 880
   36 553 901
   30 442 830

     81.4
     83.3

   37 421 880
   36 553 901
   30 442 830

     81.4
     83.3

   37 421 880
   36 553 901
   30 442 830

     81.4
     83.3

   37 421 880
   36 553 901
   30 442 830

     81.4
     83.3

   37 421 880
   36 553 901
   30 442 830

     81.4
     83.3

  2 226 220 142
  2 634 132 457
  4 472 134 084

     200.9
     169.8

  2 226 220 142
  2 634 132 457
  4 472 134 084

     200.9
     169.8

  2 226 220 142
  2 634 132 457
  4 472 134 084

     200.9
     169.8

   207 318 560

 40.3
 33.9
 26.2

 100.0
 100.0
 100.0

 100.0
 100.0
 100.0

 100.0
 100.0
 100.0

 100.0
 100.0
 100.0

 100.0
 100.0
 100.0

 100.0
 100.0
 100.0

 39.3
 33.0
 25.7

 39.3
 33.0
 25.7

 39.3
 33.0
 25.7

 96.2

 59.7
 66.1
 73.8

 60.7
 67.0
 74.3

 60.7
 67.0
 74.3

 60.7
 67.0
 74.3

 3.8

001
001
001
001
001
001

001

001
001
001
001
001

001
001
001
001
001
001

002
002

3
3
3
3
3
3

3
3
3
3
3
3

3
3
3
3
3
3

3

3
3
3
3
3

3
3
3
3
3
3

7
7
7
7
7
7

7
7
7
7
7
7

7
7

O001

O001
O001
O001
O001
O001

O001
O001
O001
O001
O001
O001

W3N
W3N
W3N
W3N
W3N
W3N

1/



EJERCICIO FUNCIONAL  PROGRAMÁTICO ECONÓMICO DEL GASTO PROGRAMABLE

( Pesos )
FONDO NACIONAL DE FOMENTO AL TURISMO

2

CUENTA DE LA HACIENDA PÚBLICA FEDERAL DE 2012

CATEGORÍAS
PROGRAMÁTICAS

F FN SF AI

DENOMINACIÓN

G A S T O   C O R R I E N T E G A S T O   D E  I N V E R S I Ó N GASTO PROGRAMABLE   

Servicios
Personales

Gasto de
Operación Subsidios Suma Inversión

Física
Subsidios Otros de 

Inversión
Suma Total

Corriente 
De

Inversión

Estructura PorcentualOtros de
CorrientePP UR

3
3
3
3

3
3
3
3
3
3

3
3
3
3
3
3

3
3
3
3
3
3

3
3
3
3
3
3

3

3
3
3
3
3

3

3
3
3
3
3

3
3
3
3
3
3

3
3
3
3
3
3

3
3
3
3
3
3

3

01
01
01
01

01
01
01
01
01
01

01
01
01
01
01
01

01
01
01
01
01
01

01
01
01
01
01
01

01

01
01
01
01
01

01

01
01
01
01
01

01
01
01
01
01
01

01
01
01
01
01
01

01
01
01
01
01
01

01

Modificado
Pagado
Porcentaje de Ejercicio Pag/Aprob
Porcentaje de Ejercicio Pag/Modif

Proyectos de inmuebles (oficinas administrativas)
Aprobado
Modificado
Pagado
Porcentaje de Ejercicio Pag/Aprob
Porcentaje de Ejercicio Pag/Modif

Fondo Nacional de Fomento al Turismo
Aprobado
Modificado
Pagado
Porcentaje de Ejercicio Pag/Aprob
Porcentaje de Ejercicio Pag/Modif

Actividades de apoyo administrativo
Aprobado
Modificado
Pagado
Porcentaje de Ejercicio Pag/Aprob
Porcentaje de Ejercicio Pag/Modif

Fondo Nacional de Fomento al Turismo
Aprobado
Modificado
Pagado
Porcentaje de Ejercicio Pag/Aprob
Porcentaje de Ejercicio Pag/Modif

Incremento de la oferta turística orientada a
proyectos viables y sustentables
Aprobado
Modificado
Pagado
Porcentaje de Ejercicio Pag/Aprob
Porcentaje de Ejercicio Pag/Modif

Desarrollo y mantenimiento de infraestructura para
el fomento y promoción de la inversión en el sector
turístico
Aprobado
Modificado
Pagado
Porcentaje de Ejercicio Pag/Aprob
Porcentaje de Ejercicio Pag/Modif

Fondo Nacional de Fomento al Turismo
Aprobado
Modificado
Pagado
Porcentaje de Ejercicio Pag/Aprob
Porcentaje de Ejercicio Pag/Modif

Proyectos de infraestructura de turismo
Aprobado
Modificado
Pagado
Porcentaje de Ejercicio Pag/Aprob
Porcentaje de Ejercicio Pag/Modif

Fondo Nacional de Fomento al Turismo
Aprobado
Modificado
Pagado
Porcentaje de Ejercicio Pag/Aprob
Porcentaje de Ejercicio Pag/Modif

Otros proyectos

   117 496 180
   118 441 169

     100.0
     100.8

   118 457 808
   117 496 180
   118 441 169

     100.0
     100.8

   118 457 808
   117 496 180
   118 441 169

     100.0
     100.8

   206 084 836
   203 162 555
   199 301 680

     96.7
     98.1

   206 084 836
   203 162 555
   199 301 680

     96.7
     98.1

   206 084 836
   203 162 555
   199 301 680

     96.7
     98.1

   79 141 319
   56 005 127

     69.3
     70.8

   80 803 848
   79 141 319
   56 005 127

     69.3
     70.8

   80 803 848
   79 141 319
   56 005 127

     69.3
     70.8

   437 049 094
   429 136 683
   388 899 331

     89.0
     90.6

   437 049 094
   429 136 683
   388 899 331

     89.0
     90.6

   437 049 094
   429 136 683
   388 899 331

     89.0
     90.6

    146 995
    104 135

     70.8
     70.8

    146 995
    146 995
    104 135

     70.8
     70.8

    146 995
    146 995
    104 135

     70.8
     70.8

   32 421 181
   39 494 022

   384 792 348
    1 186.9
     974.3

   32 421 181
   39 494 022

   384 792 348
    1 186.9
     974.3

   32 421 181
   39 494 022

   384 792 348
    1 186.9
     974.3

   196 784 494
   174 550 430

     87.5
     88.7

     0
     0
     0

     0
     0
     0

   199 408 651
   196 784 494
   174 550 430

     87.5
     88.7

   199 408 651
   196 784 494
   174 550 430

     87.5
     88.7

   675 555 111
   671 793 260
   972 993 359

     144.0
     144.8

   675 555 111
   671 793 260
   972 993 359

     144.0
     144.8

   675 555 111
   671 793 260
   972 993 359

     144.0
     144.8

     0
     0
     0

     0
     0
     0

   7 909 909
   7 771 909

     98.3
     98.3

   7 771 909
   7 771 909
   7 771 909

     100.0
     100.0

   7 771 909
   7 771 909
   7 771 909

     100.0
     100.0

    138 000
    138 000

     0

    138 000
    138 000

     0

  1 343 346 471
   980 774 356
   655 017 830

     48.8
     66.8

   18 918 801
   18 918 801

    73 428
     0.4
     0.4

   18 918 801
   18 918 801

    73 428
     0.4
     0.4

   828 945 190
   424 432 901
   314 364 809

     37.9
     74.1

   828 945 190
   424 432 901
   314 364 809

     37.9
     74.1

     0
   776 870 438

  2 661 800 556

     342.6

     0
   776 870 438

  2 661 800 556

     342.6

     0
   776 870 438

  2 661 800 556

     342.6

   7 909 909
   7 771 909

     98.3
     98.3

   7 771 909
   7 771 909
   7 771 909

     100.0
     100.0

   7 771 909
   7 771 909
   7 771 909

     100.0
     100.0

    138 000
    138 000

     0

    138 000
    138 000

     0

  1 343 346 471
  1 757 644 794
  3 316 818 385

     246.9
     188.7

   18 918 801
   795 789 239

  2 661 873 984
    14 070.0

     334.5

   18 918 801
   795 789 239

  2 661 873 984
    14 070.0

     334.5

   828 945 190
   424 432 901
   314 364 809

     37.9
     74.1

   828 945 190
   424 432 901
   314 364 809

     37.9
     74.1

   204 694 403
   182 322 339

     87.9
     89.1

   7 771 909
   7 771 909
   7 771 909

     100.0
     100.0

   7 771 909
   7 771 909
   7 771 909

     100.0
     100.0

   199 546 651
   196 922 494
   174 550 430

     87.5
     88.6

   199 546 651
   196 922 494
   174 550 430

     87.5
     88.6

  2 018 901 582
  2 429 438 054
  4 289 811 744

     212.5
     176.6

   694 473 912
  1 467 582 499
  3 634 867 343

     523.4
     247.7

   694 473 912
  1 467 582 499
  3 634 867 343

     523.4
     247.7

   828 945 190
   424 432 901
   314 364 809

     37.9
     74.1

   828 945 190
   424 432 901
   314 364 809

     37.9
     74.1

 96.1
 95.7

 99.9
 99.9

 100.0

 99.9
 99.9

 100.0

 33.5
 27.7
 22.7

 97.3
 45.8
 26.8

 97.3
 45.8
 26.8

 3.9
 4.3

 100.0
 100.0
 100.0

 100.0
 100.0
 100.0

 0.1
 0.1

 0.1
 0.1

 66.5
 72.3
 77.3

 2.7
 54.2
 73.2

 2.7
 54.2
 73.2

 100.0
 100.0
 100.0

 100.0
 100.0
 100.0

002
002
002
002

002
002
002
002
002
002

002
002
002
002
002
002

002
002
002
002
002
002

002
002
002
002
002
002

003

003
003
003
003
003

003

003
003
003
003
003

003
003
003
003
003
003

003
003
003
003
003
003

003
003
003
003
003
003

003

7
7
7
7

7
7
7
7
7
7

7
7
7
7
7
7

7
7
7
7
7
7

7
7
7
7
7
7

7

7
7
7
7
7

7

7
7
7
7
7

7
7
7
7
7
7

7
7
7
7
7
7

7
7
7
7
7
7

7

K025
K025
K025
K025
K025
K025

K025
K025
K025
K025
K025
K025

M001
M001
M001
M001
M001
M001

M001
M001
M001
M001
M001
M001

F002

F002
F002
F002
F002
F002

F002
F002
F002
F002
F002
F002

K021
K021
K021
K021
K021
K021

K021
K021
K021
K021
K021
K021

K026

W3N
W3N
W3N
W3N
W3N
W3N

W3N
W3N
W3N
W3N
W3N
W3N

W3N
W3N
W3N
W3N
W3N
W3N

W3N
W3N
W3N
W3N
W3N
W3N

1/



EJERCICIO FUNCIONAL  PROGRAMÁTICO ECONÓMICO DEL GASTO PROGRAMABLE

( Pesos )
FONDO NACIONAL DE FOMENTO AL TURISMO

TURISMO

3

CUENTA DE LA HACIENDA PÚBLICA FEDERAL DE 2012

CATEGORÍAS
PROGRAMÁTICAS

F FN SF AI

DENOMINACIÓN

G A S T O   C O R R I E N T E G A S T O   D E  I N V E R S I Ó N GASTO PROGRAMABLE   

Servicios
Personales

Gasto de
Operación Subsidios Suma Inversión

Física
Subsidios Otros de 

Inversión
Suma Total

Corriente 
De

Inversión

Estructura PorcentualOtros de
CorrientePP UR

3
3
3
3
3

3
3
3
3
3
3

3
3
3
3
3
3

3
3
3
3
3
3

3
3
3
3
3
3

3
3
3
3
3
3

3
3
3
3
3
3

3
3
3
3
3
3

01
01
01
01
01

01
01
01
01
01
01

01
01
01
01
01
01

01
01
01
01
01
01

01
01
01
01
01
01

01
01
01
01
01
01

01
01
01
01
01
01

01
01
01
01
01
01

Aprobado
Modificado
Pagado
Porcentaje de Ejercicio Pag/Aprob
Porcentaje de Ejercicio Pag/Modif

Fondo Nacional de Fomento al Turismo
Aprobado
Modificado
Pagado
Porcentaje de Ejercicio Pag/Aprob
Porcentaje de Ejercicio Pag/Modif

Mantenimiento de infraestructura
Aprobado
Modificado
Pagado
Porcentaje de Ejercicio Pag/Aprob
Porcentaje de Ejercicio Pag/Modif

Fondo Nacional de Fomento al Turismo
Aprobado
Modificado
Pagado
Porcentaje de Ejercicio Pag/Aprob
Porcentaje de Ejercicio Pag/Modif

Estudios de preinversión
Aprobado
Modificado
Pagado
Porcentaje de Ejercicio Pag/Aprob
Porcentaje de Ejercicio Pag/Modif

Fondo Nacional de Fomento al Turismo
Aprobado
Modificado
Pagado
Porcentaje de Ejercicio Pag/Aprob
Porcentaje de Ejercicio Pag/Modif

Otros Programas de Inversión
Aprobado
Modificado
Pagado
Porcentaje de Ejercicio Pag/Aprob
Porcentaje de Ejercicio Pag/Modif

Fondo Nacional de Fomento al Turismo
Aprobado
Modificado
Pagado
Porcentaje de Ejercicio Pag/Aprob
Porcentaje de Ejercicio Pag/Modif

     0
     0
     0

     0
     0
     0

     0
     0
     0

     0
     0
     0

     0
     0
     0

     0
     0
     0

     0
     0
     0

     0
     0
     0

   201 600 000
   239 937 744
   119 684 837

     59.4
     49.9

   201 600 000
   239 937 744
   119 684 837

     59.4
     49.9

   259 682 480
   267 070 536
   199 212 255

     76.7
     74.6

   259 682 480
   267 070 536
   199 212 255

     76.7
     74.6

   9 000 000
   10 350 000
   1 842 952

     20.5
     17.8

   9 000 000
   10 350 000
   1 842 952

     20.5
     17.8

   25 200 000
   20 064 374
   19 839 549

     78.7
     98.9

   25 200 000
   20 064 374
   19 839 549

     78.7
     98.9

   201 600 000
   239 937 744
   119 684 837

     59.4
     49.9

   201 600 000
   239 937 744
   119 684 837

     59.4
     49.9

   259 682 480
   267 070 536
   199 212 255

     76.7
     74.6

   259 682 480
   267 070 536
   199 212 255

     76.7
     74.6

   9 000 000
   10 350 000
   1 842 952

     20.5
     17.8

   9 000 000
   10 350 000
   1 842 952

     20.5
     17.8

   25 200 000
   20 064 374
   19 839 549

     78.7
     98.9

   25 200 000
   20 064 374
   19 839 549

     78.7
     98.9

   201 600 000
   239 937 744
   119 684 837

     59.4
     49.9

   201 600 000
   239 937 744
   119 684 837

     59.4
     49.9

   259 682 480
   267 070 536
   199 212 255

     76.7
     74.6

   259 682 480
   267 070 536
   199 212 255

     76.7
     74.6

   9 000 000
   10 350 000
   1 842 952

     20.5
     17.8

   9 000 000
   10 350 000
   1 842 952

     20.5
     17.8

   25 200 000
   20 064 374
   19 839 549

     78.7
     98.9

   25 200 000
   20 064 374
   19 839 549

     78.7
     98.9

 100.0
 100.0
 100.0

 100.0
 100.0
 100.0

 100.0
 100.0
 100.0

 100.0
 100.0
 100.0

 100.0
 100.0
 100.0

 100.0
 100.0
 100.0

 100.0
 100.0
 100.0

 100.0
 100.0
 100.0

003
003
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